Вятский многопрофильный лицей
название организации

ПРИКАЗ

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных
правонарушений

02.09.2025 340/2025-О
дата приказа № приказа

В соответствии с  постановлением Федерального Закона "О противодействии коррупции" № 273-ФЗ от 22.12.2008 г. и с целью
предупреждения коррупции в учреждении
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Юрлова Александра Алексеевича, инженера по охране труда и безопасности, ответственным за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в Вятском многопрофильном лицее.
 2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующие функции:
- обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008
г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на работе;
- оказание сотрудникам учреждения консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к
служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников;
- обеспечение реализации сотрудниками обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы
прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений;
- подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции в учреждении;
- взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления
по вопросам противодействия коррупции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор
должность

Хилалутдинова Альмира Маулетовна
ФИО (расшифровка подписи) подпись

М.П.

С приказом ознакомлен: Юрлов Александр Алексеевич
ФИО (расшифровка подписи) подпись

		2025-12-29T18:14:09+0300
	Хилалутдинова Альмира Маулетовна